
Č. j.: ČÚZK-03181/2022

Smlouva o poskytnutí podpory pro licence iText
(dále jen také „Smlouva“)

Smluvní strany

Objednatel:

Název: česká republika — český úřad zeměměřický a katastrální

Sídlo: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8 — Kobylisy

IČ: 00025712

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha

Číslo účtu: _
Zastoupený: lng Karlem Štencelem, místopředsedou

(dále jen „Objednatel“)

Poskytovatel:

Název: SoftwareONE Czech Republic s.r.o.

Sídlo: Vyskočilova 1410/1, 140 00  Praha 4

IČ: 24207519

DIČ: C224207519

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu: _

(dále jen „Poskytovatel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 5 2079 a násl. zákona
a v souladu s ustanovením & 2358 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský
zákoník“) tuto Smlouvu o poskytnutí podpory pro licence iText (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět plnění

Předmětem Smlouvy je poskytnutí Technické podpory (maintenance) k licencím iText 7.0.,
která zahrnuje upgrade, update, stahování bezpečnostních záplat z portálu výrobce, možnost
řešení problémů vzniklých při provozu buď přímo prostřednictvím portálu výrobce, nebo
prostřednictvím Poskytovatele.

Pořizované licence a podpora, jsou specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen
„plnění“).



Č. j.: ČÚZK-03181/2022

Poskytovatel se zavazuje touto Smlouvou Objednateli poskytnout Technickou podporu
k Produktům na dobu uvedenou dle této Smlouvy a Objednatel se za poskytnutí této služby
zavazuje uhradit za podmínek této Smlouvy cenu uvedenou v Příloze 1 této smlouvy.

Plnění bude Poskytovatelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této smlouvě,
jejích přílohách, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Poskytnutí podpory pro licence
iText“ a nabídce Poskytovatele předložené v rámci této veřejné zakázky. Plnění bude
Poskytovatel provádět na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající všeobecně uznávaným
standardům pro daný okruh činností.

Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti stanovené
v zadávací dokumentaci, jejích přílohách a nabídce Poskytovatelé i v případě, že nejsou touto
smlouvou výslovně uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu, jakož i jednotlivá
práva a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávací dokumentaci, všemi
podmínkami stanovenými v rámci zadávacího řízení zadání veřejné zakázky a nabídkou
Poskytovatelé předložené v rámci tohoto zadávacího řízení.

Veškeré odchylky od specifikace předmětu plnění podle předchozích bodů mohou být
prováděny Poskytovatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlasený Objednatelem.
Jestliže Poskytovatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec a nad rámec odsouhlasený
Objednatelem, nemá nárok na jejich zaplacení.

Poskytovatel se zavazuje neohrozit provoz na katastrálních úřadech a ČÚZK. Přičemž za
ohrožení provozu se považuje situace, kdy v pracovní době daného úřadu nelze v důsledku
plnění vykonávat běžné pracovní činnosti zaměstnanců Objednatele. Dále se Poskytovatel
zavazuje postupovat tak, aby jeho činností nedošlo k úmyslnému vzniku škody na zařízeních
nebo datech Objednatele.

Poskytovatel se zavazuje, že po dobu poskytování plnění nebude narušena funkčnost a
provoz dosavadních systémů a že jakékoliv činnosti, které by mohly negativně ovlivnit
funkčnost provozovaných systémů Objednatele, budou prováděny vždy po předchozí
konzultaci s Objednatelem.

Poskytovatel je  povinen zajistit komunikaci v českém jazyce s Objednatelem po celou dobu
smlouvy.

2. Doba plnění

Plnění bude poskytováno od 6. 5. 2022 do 5. 5. 2025.

3. Místo plnění

Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo Českého úřadu zeměměřického a
katastrálního. Poskytovatel je oprávněn poskytovat Služby podpory i vzdáleným přístupem,
připouští-li to povaha konkrétního plnění.



Č . j . :  ČÚZK-03181/2022

4. Sm luvn í  sankce

V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této smlouvě, je  Poskytovatel
po Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky
za každý započatý den prodlení.

V případě prodlení s předáním plnění nebo jeho součásti má  Objednatel právo požadovat po
Poskytovateli slevu z ceny plnění ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení.
Sleva 2 ceny bude poskytnuta v rámci úhrady ceny plnění.

V případě nesplnění garantované úrovně standardní technické podpory má Objednatel právo
požadovat po  Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč bez DPH za každý
započatý pracovní den nesplnění povinnosti Poskytovatele.

Za porušení povinnosti mlčenlivosti porušující smluvní strana povinna uhradit druhé straně
smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

Vznikem nároku na uplatnění smluvní sankce nebo slevy 2 ceny není dotčen nárok smluvní
strany na náhradu vzniklé škody přesahující uhrazenou smluvní pokutu nebo poskytnutou
slevu z ceny.

Uhrazení smluvní pokuty resp. poskytnutí slevy 2 ceny nezbavuje povinnou smluvní stranu
povinnosti splnit své závazky.

Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v  případě, že se jedná
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta resp. sleva z ceny a to v celém
rozsahu. Odstoupením od Smlouvy nárok Objednatele na  slevu z ceny nezaniká.

Maximální hodnota součtu sankcí v rámci plnění smlouvy nepřekročí 30 % z celkové ceny
plnění bez DPH.

5. Cena plnění a platební podmínky

Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné kposkytnutí plnění, jakož
iveškeré náklady související. Poskytovatel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy,
důkladně prošel zadávací dokumentaci a všechny případně poskytnuté dodatečné informace,
zvážil všechny varianty možného způsobu plnění zakázky a na základě těchto informací
stanovil cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato cena je maximální anepřekroč itelná
a Poskytovatel je  povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu
a předmětu této smlouvy, a to i v případě, že by se  v průběhu plnění smlouvy zjistilo, že ke
splnění účelu a předmětu této smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit jiné
postupy.

Smluvní strany dohodly, že Cena celého plnění dle této Smlouvy bude fakturována jako celek
po dodání licenčního certifikátu. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu daňový
doklad — fakturu řádně doručit Objednateli.

Smluvní strany se  dohodly na  bezhotovostním zaplacení na účet Poskytovatelé.

Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o DPH č. 235/2004 Sb., v platném
znění a termín splatnosti 30  dnů po  doručení Objednateli. Faktura bude zaslána elektronicky
na  cuzk©cuzk.cz. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky



Č. j.: ČÚZK-03181/2022

z bankovního účtu Objednatele na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, není-li
smluvními stranami sjednáno jinak.

Nebude-li vystavená faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních nebo
bude chybně vyúčtována cena, bude taková faktura do data splatnosti Poskytovateli vrácena
k doplnění scházejících údajů nebo k opravě nesprávných údajů. Poskytovatel provede opravu
vystavením nové faktury s novou dobou splatnosti, která nesmí být co do počtu dnů  kratší než
doba splatnosti původní faktury. Bude-li vadná faktura vrácena, přestává běžet původní doba
splatnosti. V takovém případě nedojde k prodlení s placením. Celá doba splatnosti běží znovu
ode dne doručení nově vystavené faktury na konkrétní fakturační místo.

Platby peněžitých částek se  provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany
uvedený v daňovém dokladu — faktuře. Smluvní strany se  dohodly, že dnem úhrady daňového
dokladu — faktury Objednatelem se rozumí den odeslání příslušné částky ve prospěch
bankovního účtu Poskytovatelé.

Objednatel neposkytuje jakékoliv zálohy.

6.  Mlčenl ivost

Smluvní strany se zavazují, že během plnění Smlouvy i po jejím ukončení budou chránit
důvěrné informace druhé strany tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti a
zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se dozví od druhé strany
v souvislosti s plněním Smlouvy. Objednatel považuje mimoj iné za důvěrné veškeré technické
informace ojeho vnitřním prostředí a technické detaily týkající se technické infrastruktury, které
nejsou obecně známé, a dále takové informace, které jím budou jako důvěrné výslovně
označeny. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje i nezajištění vymazání dat z
pevného disku a jejich zpřístupnění byť nezaviněné, třetí osobě.

7 .  P romlčen í

Pro případy promlčení se použije úprava obsažená v občanském zákoníku.

8. Odstoupení od Smlouvy

Strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení smluvní
nebo zákonné povinnosti protistranou. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti písemným
doručením oznámení o odstoupení druhé straně.

Za závažné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje zejména situace, kdy není
poskytována podpora k produktům.

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vů le odstoupit od  této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupením od  smlouvy nezaniká nárok
na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani oprávněného nároku na zaplacení
smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen. Smluvní strany sjednávají, že Poskytovatel má
v případě jakéhokoliv předčasného ukončení smlouvy nárok na  úhradu pouze těch prací



Digitally signed by
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-24207519, 
O=SoftwareONE Czech Republic 
s.r.o., OU=2, CN=
SN= , G=Petr, 
SERIALNUMBER=P3632, 
T=prokurista
Reason: I am approving this 
document with my legally binding 
signature
Location: Prague, Czech Republic
Date: 2022.02.21 18:38:25+01'00'

 
Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ,
o= R - eský ú ad zem m ický a
katastrální, ou=100050,
email=karel.stencel@cuzk.cz
Datum: 2022.02.24 13:52:48 +01'00'

Ing. Karel
Štencel

Č. j.: ČÚZK-03181/2022

a výkonů (resp. jejich částí), které do okamžiku předčasného ukončení smlouvy Objednateli
poskytl.

Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy o ochraně informací,
ustanovení o poskytnutí licence a ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy vyplývá, že
mají trvat i po zániku účinnosti této smlouvy.

9 .  Závěrečná ustanovení

Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené
a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

Tato Smlouva se vyhotovuje v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

Tuto Smlouvu je  možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných
dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo osobami
oprávněnými jednat jménem smluvních stran.

Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti
s plněním mezi Objednatelem a Poskytovatelem budou řešeny především dohodou. Pokud
k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě řešení
sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního soudu
podle místa sídla Objednatele.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv a je uzavírána na dobu určitou do
5. 5. 2025.

Nedílnou součást této Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace produktů, cena a cena jejich Technické podpory

Příloha č. 2: Oprávněné osoby

V Praze, dne dle elektronického podpisu V Praze, dne dle elektronického podpisu

_
_ o č ř ě ěř

' _ |

Ing. Karel Štencel, místopředseda prokurista
Digitally signed by—

1 DN: c=CZ,
2.5.4„97=NTRCZ724207519,
o=SohwareONE Czech Republic
s.r.o, ou=5, cn=lng
sn=Knyttl, givenName=Jam
serialNumber=P190595
Date: 20220212 17:52:40 +01'00'

prokurista



Příloha č .  1

Č. j.: ČÚZK-03181/2022

Specif ikace produktů a cena

Předmět plnění
Cena za
jednotku
v Kč bez DPH

Počet
jednotek

Celková cena v
Kč bez DPH

Celková cena v Kč
vč .  DPH

iText Java Core Instance
Single Perpetual License
- 3 Year Support Services
Renewal v7.x (ESD)
(Non-
cancellable/returnable) by
iText Software

33 083,00 Kč 165 415,00 Kč 200152,15 Kč

iText Java Core Instance
Non-Production Single
Perpetual License - 3
Year Support Services
Renewal v7.x (ESD)
(Non-
cancellable/returnable) by
iText Software

16 541,00 Kč 99 246,00 Kč 120 087,66 Kč

Celková nabídková
cena (1 + 2) 264 661,00 Kč 320 239,81 Ki



Č. j.: ČÚZK-03181/2022

Příloha č .  2

Oprávněné osoby

Za Objednatele:

ve věcech smluvních:

Jméno a příjmení

E-mai l

Telefon

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

E-mai l

Telefon

Za Poskytovatele:

ve věcech smluvních:

W
Adresa

E-mail

Telefon

ve věcech technických (vč. technické podpory):

Jméno a příjmení

Adresa

E-mai l

Telefon

Pozn. Poskytovatel si uzpůsobí počty řádků.


		2022-03-01T08:36:47+0100
	Unknown signer d15502afe11bed3b7070592b6f1e6bd126c5997f




